
JA O^liNY
OWICE UCHWAŁA NR XLVF436/2022

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.
póz. 559 z późn. zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. póz. 870)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala się co następuje:

§ l. Po zapoznaniu się z pismem (petycją) z dnia 22. 07.2022 r., które wpłynęło do Urzędu Gminy
Wilkowice w dniu l . 08.2022 r. od Pana P. J. K. w treści której, wnoszący zwraca się do Rady Gminy
Wilkowice o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, uznaje się przedmiotową petycję za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice, do zawiadomienia wnoszącego petycję
o sposobie jej załatwienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

//ć?^<?/>^
mgr Marcin Kwiatek

Id: EAD9E7E3-58FD-4688-BBA2-705C88939BC l. Podpisany Strona 1



riAOA GVINY
W?LKOWICE

UZASADNIENIE

W dniu 1. 08. 2022 r. do Urzędu Gminy Wilkowice wpłynęło pismo (petycja) z dnia

22. 07. 2022 r. dotyczące utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy od Pana P. J. K.

Na sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 31.08.2022 r. Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice

przekazał przedmiotową petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą o wypracowanie

stanowiska w sprawie. Zgodnie ze statutem Przewodniczący zwrócił się do radcy prawnego

o wypracowanie opinii dotyczącej zakwalifikowania pisma pn. "Petycja" dotyczącego utworzenia

Młodzieżowej Rady Gminy. Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.

z 2018 r., póz. 870) o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma

zewnętrzna. Niemniej jednak już samo pismo precyzuje, że podmiot składający umieszcza swoje

żądanie w kategorii petycji. W treści pisma, podmiot podpisany pod dokumentem wskazał, iż
wnosi o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014

r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., póz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji

adresata petycji.

W myśl art. 4 ust. l ustawy, petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków

komunikacji elektronicznej.

2. Petycja powinna zawierać:

l) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest

gmpa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę

reprezentującą podmiot wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu

do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest gmpa podmiotów, w petycji należy

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Ust. 4 stanowi, że petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot

wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję

wnosi gmpa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję.

Id: EAD9E7E3-58FD-4688-BBA2-705C88939BC1. Podpisany Strona l



Ust. 5 stanowi, że petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być

opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty

elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

Artykuł 2 ust. 3 ustawy o Petycjach określa zakres przedmiotowy petycji, wskazując przykładowo

cele, których osiągnięciu służyć ma jej wniesienie jak i prawne formy działania, których

zastosowania można w takim wystąpieniu żądać. Zawarty w komentowanym przepisie katalog

celów petycji odzwierciedla wymienione w art. 2 ust. 2 ustawy o Petycjach interesy, których

ochronie służyć ma ta kategoria wystąpień. Przedmiotem petycji mogą być bowiem wszelkie

sprawy, których załatwienie jest istotne dla interesu indywidualnego, zbiorowego lub publicznego.

Podobnie szeroko ukształtowany został katalog prawnych form działania, których podjęcia można

żądać w petycji. Ma on otwarty charakter i obejmuje zarówno akty normatywne, akty

indywidualno-konkretne o różnym charakterze, w tym akty administracyjne, jak i C2ynności

cywilnoprawne, czynności materialno-techniczne czy działania społeczno-organizatorskie.

Mając na uwadze zapis art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 559 ze zmianami), iż rada m. in. może wyrazić zgodę na utworzenie

młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek, stwierdzić należy, że podmiot

składający pismo postuluje podjęcie działań dotyczących utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Powyższy przepis określa podmioty uprawnione do złożenia wniosku, tj. wójta, podmioty

reprezentujące zainteresowane środowiska, w szczególności organizacje pozarządowe lub

podmioty określone wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. póz. 1057 oraz z 2021 r. póz. 1038, 1243, 1535 i

2490), działające na terenie danej gminy oraz samorządu uczniowskiego lub samorządu

studenckiego z terenu danej gminy.

Do dnia wniesienia petycji przedstawiciele środowisk lokalnych tj. młodzież mieszkająca na terenie

Gminy Wilkowice nie podejmowali żadnych inicjatyw związanych z utworzeniem przez Radę

Gminy Wilkowice Młodzieżowej Rady Gminy Wilkowice. W tym stanie rzeczy Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji jednogłośnie uznaje złożoną petycję za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCY

/^?^c/^
mgr Marcin

'^e^

Id: EAD9E7E3-58FD-4688-BBA2-705C88939BC1. Podpisany Strona 2


